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Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

AUT CHIARI Lukas WI UW Wien 2003 M 3.9999 4407 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

GER ANTONIK Frederik BY KTF Luitpold München 2004 R M 2.12 111495 ja

BRANDT Christian BY TSV Grünwald 2002 R M 2.1 94978 ja

DINKEL Paul BY FR Nürnberg 2005 R M 2.10 115254 ja

DUTTA Wenzel BY FR Nürnberg 2006 R M 3.9999 115287 ja

EBERHARDT Carl Malte SW MTV Mainz 2005 L M 3.9999 107777 ja

GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 2005 L M 2.6 104386 ja

HALBIG Noa KTF Luitpold München 2005 M 3.9999 ja

KRAUS Kilian BY TSV Grünwald 2003 R M 2.11 101580 ja

KÜRBIS Jarl BY KTF Luitpold München 2005 R M 2.7 106044 ja

LINZ Maximilian BY FR Nürnberg 2003 R M 2.15 117526 ja

NICKLAS Sören WÜ FC Würth Künzelsau 2004 R M 2.13 106254 ja

ROMANKOV Nikita BY FR Nürnberg 2005 R M 2.17 106823 ja

SALLER Emanuel BY KTF Luitpold München 2004 R M 2.8 108942 ja

THUMM Tiberius WÜ TS Göppingen 2005 R M 2.14 106542 ja

VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 2003 R M 2.3 98154 ja

WAGNER Lucas WÜ TSG Eislingen 2004 R M 2.4 100593 ja

WAHL Louis WÜ TSG Eislingen 2004 L M 2.7 105096 ja

WITTMANN Liam BY TSV Weilheim 2004 R M 2.3 108905 ja

WRANGEL Johann BY KTF Luitpold München 2003 R M 2.9 108938 ja

  19 Starter (19 anwesend)
 

2 Nationen, 20 Starter (20 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 2 001 110.0 GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald M ja

2. 2 003 130.0 GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen M ja

3. 2 003 58.0 GER WITTMANN Liam BY TSV Weilheim M ja

4. 2 004 114.0 GER WAGNER Lucas WÜ TSG Eislingen M ja

5. 2 006 60.0 GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen M ja

6. 2 007 45.0 GER KÜRBIS Jarl BY KTF Luitpold München M ja

7. 2 007 30.0 GER WAHL Louis WÜ TSG Eislingen M ja

8. 2 008 32.0 GER SALLER Emanuel BY KTF Luitpold München M ja

9. 2 009 28.0 GER WRANGEL Johann BY KTF Luitpold München M ja

10. 2 010 27.0 GER DINKEL Paul BY FR Nürnberg M ja

11. 2 011 17.0 GER KRAUS Kilian BY TSV Grünwald M ja

12. 2 012 12.0 GER ANTONIK Frederik BY KTF Luitpold München M ja

13. 2 013 5.0 GER NICKLAS Sören WÜ FC Würth Künzelsau M ja

14. 2 014 3.0 GER THUMM Tiberius WÜ TS Göppingen M ja

15. 2 015 6.0 GER LINZ Maximilian BY FR Nürnberg M ja

16. 2 017 4.0 GER ROMANKOV Nikita BY FR Nürnberg M ja

T 9 000 AUT CHIARI Lukas WI UW Wien M ja

T 9 000 GER DUTTA Wenzel BY FR Nürnberg M ja

T 9 000 GER HALBIG Noa KTF Luitpold München M ja

T 9 000 GER EBERHARDT Carl Malte SW MTV Mainz M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

3 [2018] Bayerische Rangliste Säbel männlich U17

3 [2018] Württembergische Rangliste Säbel männlich U17
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Technisches Direktorium und Offizielle

Tobias Hell

Lucian Dobrin
Markus Fuchs



Nürnberger Trichter

Nürnberg (GER)
20.10.2018 - 13:00

OFFICIAL

Säbel männlich

Individual

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Fechterring Nürnberg e.V.
Document ID: FE_FIE_0004
20.10.2018 16:19

1 / 1

Modus

Teilnehmer 20 Teilnehmer

1 Vorrunde
20.10. 16:19

20 Teilnehmer
4 Runden à 5 Athleten

16 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
20% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
20.10. 16:19

16er KO mit Hoffnungslauf

16 Qualifizierte

16er KO mit Hoffnungslauf
Fechter die zweimal verloren haben sind ausgeschieden
Setzen der Hoffnungsläufe (innerhalb der jeweiligen Gruppe) nach Eingangsindex
Wiederholungsgefechte werden vermieden
8er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

3 [2018] Bayerische Rangliste Säbel männlich U17

3 [2018] Württembergische Rangliste Säbel männlich U17
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 7

ROMMELSPACHER Ralph, GER WÜ TSG Eislingen

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
WRANGEL Johann GER KTF Luitpold München 1 V5 V5 D2 D2 2 14 17 0.500 -3 3.
HALBIG Noa GER KTF Luitpold München 2 D3 D3 D2 D0 0 8 20 0.000 -12 5.
LINZ Maximilian GER FR Nürnberg 3 D4 V5 D4 D1 1 14 18 0.250 -4 4.
BRANDT Christian GER TSV Grünwald 4 V5 V5 V5 D2 3 17 13 0.750 4 2.
WAHL Louis GER TSG Eislingen 5 V5 V5 V5 V5 4 20 5 1.000 15 1.

Runde 2 | Bahn 8

LORSCHIEDTER Yannik, GER BY FR Nürnberg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
CHIARI Lukas AUT UW Wien 1 V5 V5 V5 V5 4 20 6 1.000 14 1.
VON BUCH Simon GER TSG Eislingen 2 D1 V5 V5 V5 3 16 10 0.750 6 2.
DINKEL Paul GER FR Nürnberg 3 D2 D1 V5 V5 2 13 13 0.500 0 3.
SALLER Emanuel GER KTF Luitpold München 4 D3 D3 D3 V5 1 14 16 0.250 -2 4.
EBERHARDT Carl Malte GER MTV Mainz 5 D0 D1 D0 D1 0 2 20 0.000 -18 5.

Runde 3 | Bahn 10

GAUSS Eric, GER WÜ FC Würth Künzelsau

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
ANTONIK Frederik GER KTF Luitpold München 1 D2 V5 D3 D2 1 12 16 0.250 -4 4.
GEIGER Lars GER TSG Eislingen 2 V5 V5 V5 V5 4 20 5 1.000 15 1.
ROMANKOV Nikita GER FR Nürnberg 3 D1 D0 D1 D1 0 3 20 0.000 -17 5.
KRAUS Kilian GER TSV Grünwald 4 V5 D2 V5 D2 2 14 14 0.500 0 3.
WITTMANN Liam GER TSV Weilheim 5 V5 D1 V5 V5 3 16 10 0.750 6 2.

Runde 4 | Bahn 9

BRANDT Thorsten, GER BY TSV Grünwald

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
WAGNER Lucas GER TSG Eislingen 1 V5 V5 V5 V5 4 20 8 1.000 12 1.
THUMM Tiberius GER TS Göppingen 2 D4 D0 V5 V5 2 14 14 0.500 0 3.
NICKLAS Sören GER FC Würth Künzelsau 3 D3 V5 D2 V5 2 15 12 0.500 3 2.
KÜRBIS Jarl GER KTF Luitpold München 4 D1 D2 V5 V5 2 13 14 0.500 -1 4.
DUTTA Wenzel GER FR Nürnberg 5 D0 D2 D2 D2 0 6 20 0.000 -14 5.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER WAHL Louis TSG Eislingen 4 4 20 5 1.000 15 Q

1 GER GEIGER Lars TSG Eislingen 4 4 20 5 1.000 15 Q

3 AUT CHIARI Lukas UW Wien 4 4 20 6 1.000 14 Q

4 GER WAGNER Lucas TSG Eislingen 4 4 20 8 1.000 12 Q

5 GER VON BUCH Simon TSG Eislingen 3 4 16 10 0.750 6 Q

5 GER WITTMANN Liam TSV Weilheim 3 4 16 10 0.750 6 Q

7 GER BRANDT Christian TSV Grünwald 3 4 17 13 0.750 4 Q

8 GER NICKLAS Sören FC Würth Künzelsau 2 4 15 12 0.500 3 Q

9 GER KRAUS Kilian TSV Grünwald 2 4 14 14 0.500 0 Q

9 GER THUMM Tiberius TS Göppingen 2 4 14 14 0.500 0 Q

11 GER DINKEL Paul FR Nürnberg 2 4 13 13 0.500 0 Q

12 GER KÜRBIS Jarl KTF Luitpold München 2 4 13 14 0.500 -1 Q

13 GER WRANGEL Johann KTF Luitpold München 2 4 14 17 0.500 -3 Q

14 GER SALLER Emanuel KTF Luitpold München 1 4 14 16 0.250 -2 Q

15 GER LINZ Maximilian FR Nürnberg 1 4 14 18 0.250 -4 Q

16 GER ANTONIK Frederik KTF Luitpold München 1 4 12 16 0.250 -4 Q

17 GER HALBIG Noa KTF Luitpold München 0 4 8 20 0.000 -12 E

18 GER DUTTA Wenzel FR Nürnberg 0 4 6 20 0.000 -14 E

19 GER ROMANKOV Nikita FR Nürnberg 0 4 3 20 0.000 -17 E

20 GER EBERHARDT Carl Malte MTV Mainz 0 4 2 20 0.000 -18 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 4 4 20 5 1.000 15

2 GER WAHL Louis WÜ TSG Eislingen 4 4 20 5 1.000 15 T1

3 AUT CHIARI Lukas WI UW Wien 4 4 20 6 1.000 14

4 GER WAGNER Lucas WÜ TSG Eislingen 4 4 20 8 1.000 12

5 GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 3 4 16 10 0.750 6

6 GER WITTMANN Liam BY TSV Weilheim 3 4 16 10 0.750 6 T5

7 GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald 3 4 17 13 0.750 4

8 GER NICKLAS Sören WÜ FC Würth Künzelsau 2 4 15 12 0.500 3

9 GER THUMM Tiberius WÜ TS Göppingen 2 4 14 14 0.500 0

10 GER KRAUS Kilian BY TSV Grünwald 2 4 14 14 0.500 0 T9

11 GER DINKEL Paul BY FR Nürnberg 2 4 13 13 0.500 0

12 GER KÜRBIS Jarl BY KTF Luitpold München 2 4 13 14 0.500 -1

13 GER WRANGEL Johann BY KTF Luitpold München 2 4 14 17 0.500 -3

14 GER SALLER Emanuel BY KTF Luitpold München 1 4 14 16 0.250 -2

15 GER LINZ Maximilian BY FR Nürnberg 1 4 14 18 0.250 -4

16 GER ANTONIK Frederik BY KTF Luitpold München 1 4 12 16 0.250 -4
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G | Hoffnungslauf 9-12 D | Hoffnungslauf 13-16 A | 16er Tableau B | Siegerlauf ( B )

Bahn 7

GEIGER Lars
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

KÜRBIS Jarl (12)
BY KTF Luitpold München

GER D 7

R: BRANDT Thorsten (GER)

Bahn 9

DINKEL Paul (11)
BY FR Nürnberg

GER D 11

BRANDT Christian (7)
BY TSV Grünwald

GER V 15

R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

Bahn 9

WITTMANN Liam (6)
BY TSV Weilheim

GER V 15

NICKLAS Sören (8)
WÜ FC Würth Künzelsau

GER D 11

R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

Bahn 7

LINZ Maximilian (15)
BY FR Nürnberg

GER D 11

VON BUCH Simon (5)
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

R: BRANDT Thorsten (GER)

Bahn 10

ANTONIK Frederik (16)
BY KTF Luitpold München

GER D 9

NICKLAS Sören
WÜ FC Würth Künzelsau

GER V 15

R: BRANDT Thorsten (GER)

Bahn 9

KÜRBIS Jarl (12)
BY KTF Luitpold München

GER V 15

WRANGEL Johann (13)
BY KTF Luitpold München

GER D 5

R: WEBER Christine Marie (GER)

Bahn 7

SALLER Emanuel (14)
BY KTF Luitpold München

GER D 14

DINKEL Paul (11)
BY FR Nürnberg

GER V 15

R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

Bahn 7

KRAUS Kilian (10)
BY TSV Grünwald

GER D 5

LINZ Maximilian (15)
BY FR Nürnberg

GER V 15

R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

  Bahn 7

1
GEIGER Lars
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

16
ANTONIK Frederik
BY KTF Luitpold München

GER D 6

  R: GAUSS Eric (GER)

  Bahn 9

9
THUMM Tiberius
WÜ TS Göppingen

GER V 15

8
NICKLAS Sören
WÜ FC Würth Künzelsau

GER D 10

  R: SEWALD Julian (GER)

  Bahn 7

5
VON BUCH Simon
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

12
KÜRBIS Jarl
BY KTF Luitpold München

GER D 7

  R: GAUSS Eric (GER)

  Bahn 10

13
WRANGEL Johann
BY KTF Luitpold München

GER D 3

4
WAGNER Lucas
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

  R: BRANDT Thorsten (GER)

  Bahn 8

3
CHIARI Lukas
WI UW Wien

AUT V 15

14
SALLER Emanuel
BY KTF Luitpold München

GER D 9

  R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

  Bahn 8

11
DINKEL Paul
BY FR Nürnberg

GER D 4

6
WITTMANN Liam
BY TSV Weilheim

GER V 15

  R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

  Bahn 9

7
BRANDT Christian
BY TSV Grünwald

GER V 15

10
KRAUS Kilian
BY TSV Grünwald

GER D 6

  R: SEWALD Julian (GER)

  Bahn 10

15
LINZ Maximilian
BY FR Nürnberg

GER D 5

2
WAHL Louis
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

  R: BRANDT Thorsten (GER)

Bahn 8

GEIGER Lars
WÜ TSG Eislingen

GER D 11

THUMM Tiberius (9)
WÜ TS Göppingen

GER V 15

R: JOHN David (GER)

Bahn 9

VON BUCH Simon
WÜ TSG Eislingen

GER D 11

WAGNER Lucas
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

R: WEBER Christine Marie (GER)

Bahn 10

CHIARI Lukas
WI UW Wien

AUT V 15

WITTMANN Liam
BY TSV Weilheim

GER D 3

R: BRANDT Thorsten (GER)

Bahn 8

BRANDT Christian
BY TSV Grünwald

GER D 3

WAHL Louis
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

R: JOHN David (GER)
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H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 8

1
WAHL Louis (2)
WÜ TSG Eislingen

GER D 13

8
BRANDT Christian (7)
BY TSV Grünwald

GER V 15

  R: FUCHS Markus (GER)

  Bahn 7

5
GEIGER Lars (1)
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

4
THUMM Tiberius (9)
WÜ TS Göppingen

GER D 13

  R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

  Bahn 8

3
WAGNER Lucas (4)
WÜ TSG Eislingen

GER D 11

6
VON BUCH Simon (5)
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

  R: FUCHS Markus (GER)

  Bahn 7

7
WITTMANN Liam (6)
BY TSV Weilheim

GER D 8

2
CHIARI Lukas (3)
WI UW Wien

AUT V 15

  R: ROMMELSPACHER Ralph (GER)

Bahn 7

BRANDT Christian (7)
BY TSV Grünwald

GER D 12

GEIGER Lars (1)
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

R: LORSCHIEDTER Yannik (GER)

Bahn 7

VON BUCH Simon (5)
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

CHIARI Lukas (3)
WI UW Wien

AUT D 13

R: LORSCHIEDTER Yannik (GER)

Bahn 6

GEIGER Lars
WÜ TSG Eislingen

GER V 15

VON BUCH Simon (5)
WÜ TSG Eislingen

GER D 13

R: BRANDT Thorsten (GER)
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Setzliste Hoffnungslauf 9-12

Platz Nation Name Verein
Initialer
Setzplatz

Hälfte getauscht  

1 GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 1 U

2 GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 5 U

3 GER WITTMANN Liam BY TSV Weilheim 6 U

4 GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald 7 U

5 GER NICKLAS Sören WÜ FC Würth Künzelsau 8 L 6

6 GER DINKEL Paul BY FR Nürnberg 11 L 5

7 GER KÜRBIS Jarl BY KTF Luitpold München 12 L 8

8 GER LINZ Maximilian BY FR Nürnberg 15 L 7
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Setzliste 8er Tableau

Platz Nation Name Verein
Initialer
Setzplatz

Hälfte getauscht  

1 GER WAHL Louis WÜ TSG Eislingen 2 U

2 AUT CHIARI Lukas WI UW Wien 3 U

3 GER WAGNER Lucas WÜ TSG Eislingen 4 U

4 GER THUMM Tiberius WÜ TS Göppingen 9 U

5 GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 1 L

6 GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 5 L

7 GER WITTMANN Liam BY TSV Weilheim 6 L

8 GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald 7 L



Nürnberger Trichter

Nürnberg (GER)
20.10.2018 - 13:00

OFFICIAL

Säbel männlich

Individual

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Fechterring Nürnberg e.V.
Document ID: FE_FIE_0012
20.10.2018 16:19

1 / 1

Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 2005

2 GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 2003

3 AUT CHIARI Lukas WI UW Wien 2003

3 GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald 2002

8er Tableau

5 GER WAHL Louis WÜ TSG Eislingen 2004

6 GER WAGNER Lucas WÜ TSG Eislingen 2004

7 GER WITTMANN Liam BY TSV Weilheim 2004

8 GER THUMM Tiberius WÜ TS Göppingen 2005

Hoffnungslauf 9-12

9 GER NICKLAS Sören WÜ FC Würth Künzelsau 2004

10 GER DINKEL Paul BY FR Nürnberg 2005

11 GER KÜRBIS Jarl BY KTF Luitpold München 2005

12 GER LINZ Maximilian BY FR Nürnberg 2003

Hoffnungslauf 13-16

13 GER KRAUS Kilian BY TSV Grünwald 2003

14 GER WRANGEL Johann BY KTF Luitpold München 2003

15 GER SALLER Emanuel BY KTF Luitpold München 2004

16 GER ANTONIK Frederik BY KTF Luitpold München 2004

Vorrunde

17 GER HALBIG Noa KTF Luitpold München 2005

18 GER DUTTA Wenzel BY FR Nürnberg 2006

19 GER ROMANKOV Nikita BY FR Nürnberg 2005

20 GER EBERHARDT Carl Malte SW MTV Mainz 2005



Nürnberger Trichter

Nürnberg (GER)
20.10.2018 - 13:00

OFFICIAL

Säbel männlich

Individual

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Fechterring Nürnberg e.V.
Document ID: FE_FIE_0017
20.10.2018 16:19

1 / 1

Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B D G H I K Ref Vid Ass

GER JOHN David 2 2 0 0

LORSCHIEDTER Yannik 1 2 3 0 0

D D CN FUCHS Markus 2 2 0 0

E SEWALD Julian 2 2 0 0

B BRANDT Thorsten 1 2 1 1 2 1 8 0 0

GAUSS Eric 1 2 3 0 0

WEBER Christine Marie 1 1 2 0 0

CN DEGEN Adrian 0 0 0

KRAMER Annette 0 0 0

CN ROMMELSPACHER Ralph 1 2 2 2 2 9 0 0

ITA CUCATI Riccardo 0 0 0

11 Kampfrichter
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER GEIGER Lars WÜ TSG Eislingen 2005

Silber GER VON BUCH Simon WÜ TSG Eislingen 2003

Bronze GER BRANDT Christian BY TSV Grünwald 2002

Bronze AUT CHIARI Lukas WI UW Wien 2003


